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kozik, megtárgyalja a problémákat, és tájé-
koztat engem. A szabadúszók ügyének tár-
gyalásánál mindig egy szabadúszó kollegá-
val egészítem ki a bizottságot, olyannal, aki 
tagja a szekciónknak, aki a szükséges reali-
tás-kapcsot jelenti és a zenészeket tájékoz-
tatja” – folytatja Kerr. „Ez ugyanakkor a ze-
nekari menedzsment meggyôzésében is se-
gít.” És mert Kerr szerint a fizetett tagok és 
szabadúszó zenekari muzsikusok között 
Nagy-Britanniában jó a kapcsolat, az elô
zôek támogatják a szabadúszók körülmé-
nyeinek javítását szolgáló intézkedéseket –, 
azon kívül ôk tudják, mennyire nagy szük-
ségük van rájuk.

Mit jelent a szabadság?
Mit jelent valójában „szabadúszó zenekari 
muzsikus”-nak lenni?” (freelancer)  angol-
amerikai értelemben? Az US-amerikai Ze-
nekari Szövetség (League of American 
Orchestras/LAO) megkísérli megmagyaráz-
ni. Ô szerintük a fogalom „szabadúszó” bô
vebben és nyitottabban értelmezhetô, mint 
ahogy ezt Európában ismerik. „Még a New 
Yorki Filharmonikus Zenekar és más, na-
gyobb költségvetéssel rendelkezô zeneka
rok néhány tagja is bizonyos értelemben 
szabadúszónak tekinti magát, mivel szabad 
idejükben más zenekarokban is tudnak ját-
szani, amennyiben ez szerzôdésileg nem til-
tott.”
Ha a nagyszámú egyéb zenekarokról beszé-
lünk, a legtöbb muzsikus magát szabad-

úszónak tekinti, bár egy vagy több zenekar-
hoz határozott számú hétre van szerzôdésük. 
A németországi helyzettôl ez tulajdonkép-
pen nagymértékben nem különbözik: itt is 
kisegítenek más zenekarok fizetett tagjai, 
ha ezt szerzôdésük nem tiltja: valójában 
azonban egy szabadúszónak az USA-ban 
sokkal magasabb és magától értetôdôbb a 
státusza.
„Ha muzsikusok egy zenekarban nem 
52-hetes játékidôben dolgoznak (ami csak a 
legmagasabb költségvetéssel rendelkezô 
zenekarokra jellemzô), magukat szabad-
úszónak tekintik, mert gyakrabban és tartó-
sabban tudnak fellépni”, folytatja a LAO-tag 
hölgy. Az USA-ban a legtöbb zenekar in-
kább projekt-zenekar az európai felfogás 
szerint, de némelyiknek van kollektív szer
zôdése. Sok közülük a legjobb muzsikusok-
kal köt szerzôdést, ami mellett nem ritkán 
mindig ugyanaz az összetétel garantált. Sok 
olyan szabadúszó muzsikus van, aki ily mó-
don 20-30 éven keresztül egy, két vagy 
néha több zenekarban dolgozott.”
Carla Lehmeier-Tatum, az Amerikai Zené-
szek Federációjához (AFA) tartozó Regioná-
lis Zenekari Tagok Szövetségének (REPA) 
elnöke, igazolja: „A legtöbb zenekari muzsi-
kus jövedelme országunkban különbözô és 
számos kötelezettségvállalásból származik. 
Így ugyanaz a muzsikus reguláris helyet 
foglalhat el egy vagy több zenekarban és 
mégis rendszeresen, mint szabadúszó mu-
zsikálhat különbözô együttesekben. A mu-

zsikusok hálózata összetartó, és tagjai köl-
csönösen segítik egymást szakmai karrier-
jük építésében.”

Hasonló problémák, más megoldások 
Ha a zenekari muzsikusok problémáit 
mindkét oldalon megvizsgáljuk, olyan na-
gyon nem különböznek egymástól. Leg-
alábbis Nagy-Britanniában nem, mert: „A 
szabadúszók legnagyobb problémája ná-
lunk a munkakörülmények bizonytalansá-
ga”, mondja a Kerk a MU részérôl. Ez fôleg a 
kisebb városokra érvényes. „A szabálytalan 
munkastruktúra oda vezethet, hogy egy 
héten nincs mit csinálni, a következôkben 
pedig egymást érik a felkérések.” Minden 
muzsikus – és különösen a szabadúszók – 
számára a legnagyobb probléma  az állami 
támogatás csökkenése.
„A szabadúszók kevesebb megbízást fognak 
kapni, mivel a pénz kevesebb”, jósolja meg 
Kerr. A következôkben a gázsikat és honorá-
riumokat befagyasztják vagy éppenséggel 
megkurtítják. „Valószínûleg ellenállunk 
majd azzal, hogy a médiajogi koncessziót 
újra visszavesszük. Ez az egyetlen eszköz, 
amivel rendelkezünk. „Olyan sok hatalmat 
a MU tehát mégsem tûnik birtokolni. De 
Nagy-Britanniában a szabadúszók szoros 
kapcsolatban állnak a mindenkori zenekari 
menedzserekkel, és sokan kihasználják a 
szakmai hálózatokat és ügynökségeket, 
hogy munkához jussanak.

(Das Orchester 2011/2)

A zenekari muzsikusok tevékenységükkel 
leginkább a koncertkritikákban, a lapok 
kulturális rovataiban szembesülnek. A pop- 
és rock-zenész kollegákkal ellentétben, a 
nyilvánosság elôtt hivatásukhoz inkább a 
tisztesség szó járul, a botrányok ritkák, és a 
privát élet is csak a nagy karmestereknél ér-

dekes. Jó két évvel ezelôtt azonban mégis 
elkezdett zörögni a haraszt. A Focus cím-
lapján volt olvasható: „Beethoven bétablok-
kolón”, a Westen felfedte „Miért lesz olyan 
sok muzsikus beteg”, és a Berliner Zeitung-
ban az állt: „A nézôk élvezik, a zenészek 
szenvednek a stressztôl: alkohol- és drog-
visszaélés a komolyzenészek között.” 
De vajon mi volt az ok? Néhány szakmabeli 
nagyság megtörte a hallgatást. A brit hege
dûs, Nigel Kennedy, 2008-ban egy interjú-
ban megállapította, hogy a kokain és a hasis 
a komoly zenében „éppen olyan népszerû, 
mint minden társadalmi rétegben”. A nagy 
figyelmet keltett Trip to Asia dokumentum-
filmben, a Berlini Filharmonikusok egy tag-

ja alkohol-szenvedélyérôl beszélt. Már ta-
nulmányai alatt azt javasolta neki a tanára, 
hogy igyon meg egy sört, ha úgy érzi, egy 
álláshoz még nem nôtt fel. „Ha akkor az em-
ber két sört iszik meg és hirtelen megy a do-
log, akkor rájön, hogy ezt többször kell csi-
nálnia. Ez éveken keresztül nagyon jól 
megy, és az embert nem feltétlenül a híd  
alól kell kiseperni. „Csak én nem voltam 
olyan szerencsés”, idézték a muzsikust a 
Focus-ban.

Ingyen sör a hangverseny után
Bár a Berlini Filharmonikusok tagja egy ta-
but döntött meg, mégsem nyitott meg a né-
met zenekarokban egy új irányzatot, hogy 

Sandra Sinsch

A megszokás söre
Zenekari muzsikusok szenvedély és élvezet között

A muzsikusok általában szívesen  

nyilatkoznak meg, de az alkohol-  

és drogfogyasztás kulcsszónál szófukar-

okká válnak. Eközben a téma majdnem 

minden zenekart érint.
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Közismert, hogy a szeszesital fogyasztás 

hatására nô a reakcióidô, kedvezôtlenül 

változik az elhárító képesség, s az alko-

hol a látóidegekre is rendkívül hátrányo-

san hat. Az alkohol lelassítja a test zsír

anyagcseréjét. Mivel a nagyobb mennyi-

ségben elfogyasztott alkohol az emberi 

test számára méreg, a szervezet elôször az 

alkoholokat bontja le. Mivel ennek során a 

szervezetnek kevesebb zsírra van szüksé-

ge, a felesleget kénytelen a zsírszövetek-

ben elraktározni. Az elfogyasztott alkohol 

kb. 2%-a közvetlenül a száj nyálkahártyáján 

keresztül szívódik fel. További 20% a gyo-

mor nyálkahártyáján keresztül jut a vérbe. 

A többit a vékonybélen keresztül veszi fel 

a szervezet. Ezért tart hosszabb-rövidebb 

ideig, amíg az alkohol hatása érezhetôvé 

válik. 

Az alkohol felszívódása legkésôbb két órán 

belül befejezôdik. Csekély mennyiség el-

fogyasztásakor a felszívódás mindössze 

30–90 percig tart. A felszívódási sebessé-

get a gyomor telítettsége és a benne lévô 

tápanyag jellege határozza meg. Az éhgyo-

morra elfogyasztott alkohol lényegesen 

gyorsabban jut a szervezetbe, mint egy ki-

adós étkezés után. A zsíros táplálék késlel-

teti a felszívódást.

Az alkohol lebontása

Mivel az alkohol a szervezet számára mé-

reg, természetes, hogy igyekszik minél ha-

marabb megszabadulni tôle. Az emberi 

testbôl az alkohol többféle úton távozik, il-

letve bomlik le.

A kilélegzett levegôvel az alkohol akár 5%-a 

is távozhat. Ez okozza a jól ismert kocsma-

szagot.

Az alkohol mintegy 2%-a a vizelettel vá

lasztódik ki. 1–2% az izzadtságba kerül. 

A maradék több, mint 90%-ot a máj építi le, 

és az anyagcsere-termékek a tüdôn és ve-

sén keresztül távoznak. A leépítési sebes-

ség független az elfogyasztott alkohol 

mennyiségétôl és átlagosan 0,15 ezreléket 

tesz ki óránként, de nem kevesebb, mint 0,1 

ezrelék.

Meddig tart 1 ezrelék alkohol lebontása? 

Az elfogyasztott alkohol legkésôbb két 

órán belül teljesen felszívódik. Óránként 

0,15‰-es lebontási sebességnél 6–7 órá-

ra van szüksége a szervezetnek a teljes le-

bontáshoz. 

Ha valaki késô estig mulatozik és eközben 

jócskán a pohár fenekére néz, legyen óva-

tos, mert reggelre nem biztos, hogy alkal-

mas lesz autóvezetésre. Azt is érdemes 

megjegyezni, hogy az anyagcsere éjfél és 

reggel hat óra között lelassul és az alkohol-

bontás sebessége is 0,09‰-e csökken órán-

ként. 

A rendszeres alkoholfogyasztás következ-

ményei:

Felborul a kálium- és vitaminháztartás, 

aminek következtében vitaminhiány lép 

fel. Különösen a B vitaminok károsodnak.

Károsodnak az anyagcsere és emésztô 

szervek, elsôsorban a máj, a hasnyálmirigy 

és a gyomor.

Pusztul a szív és a véredények.

Az alkohol erôteljesen izgatja a nyálkahár-

tyát és az ezáltal gyulladásra hajlamos lesz.

Csökkenti a libidót és a potenciát.

Károsítja a perifériális idegeket és agysej

teket.

Ezen kívül az alkohol növeli a szájüregi, 

gége, nyelôcsô és hasnyálmirigy rák kiala-

kulásának valószínûségét. Mivel az alkohol 

magas kalóriatartalmú, a rendszeres alko-

holizálás gyakran vezet elhízáshoz.

Forrás: 

http://www.alkoholszonda.info/tudas.

html

Cannabis (marihuána, hasis)

Az indiai kender szárított virágának, magjá-

nak, levelének a neve. A hasis az indiai ken-

der gyantájából készül. Hatszor erôsebb, 

mint a marihuána. Egy füves cigaretta an�-

nyi rákkeltô anyagot juttat a szervezetbe, 

mint 5 cigaretta.

Általában cigarettaként szívják (joint), de 

pipába töltve is fogyasztják. Már perce-

ken belül is érezni a hatást: a szívverés fel-

gyorsul, a szívinfarktus kockázata nô, moz-

gászavarok, álomszerû állapot, torzul a lá-

tás és hallás, a szemek kivörösödnek, az ét-

vágy fokozódik. Rövid távú hatás: Fél óra 

alatt eléri a csúcspontját, 2–3 óra alatt el-

múlik a hatás és álmosnak, lehangoltnak 

érzi magát a használó.

Hosszú távú hatás: A zsír szöveteiben el-

raktározódik, így a használó állandóan a 

kábítószer hatása alatt áll. Tönkreteszi 

az immunrendszert, így csökken a fertô

zésekkel szembeni ellenállás, tanulási ne-

hézségek, álmosság, a motiváció hiánya 

jellemzi. Még kis mennyiség is átmeneti 

nemzôképtelenséget okoz, nôknél megza-

varja a menstruációs ciklust.Terhességben 

nagy az esélye a koraszülésnek, a szüle

tendô gyermek IQ-ja 30–40-el kevesebb, 

mint a nem fogyasztók gyermekeinél.

Extasy

Eredetileg metilén-dioxmetamfetamin, ma 

sokféle alkotórésze lehet: LSD, kokain, he-

roin, amfetamin, patkányméreg, koffein, 

állati féregtelenítôszerek. Leggyakrabban 

tabletta formájában használják.

Rövid távú hatás: Az azt használó személy 

nagyon hosszú ideig képes táncolni (ún. 

rave partikon), felfokozza a színek és han-

gok érzeteit és felerôsíti  az érintéstôl és si-

mogatástó kiváltott érzéseket, különösen 

a szex során. Önkéntelen fogcsikorgatást, 

homályos látást, izomfeszültséget, súlyos 

szorongást és foghullást is okozhat. Az 

extasy néha olyan anyagokkal van keverve, 

mint pl. a patkányméreg és halált is okoz-

hat.

Hosszú távú hatás: Maradandó agyká

rosodást okoz, ami fôleg az agy tanulás, al-

vás és érzelmeket befolyásoló területek-

re hat. Gyengült koncentráló képességet, 

depressziót, remegést, rángatózást, halált 

okozhat.

Kokain és crack kokain:

A kokacserje levelébôl kivont kokain por 

formájú, míg a crack kristály formájú. A ko-

kaint általában az orron át szippantják be, a 

cracket felhevítik és belélegzik.

Rövid távú hatás: 

Rövid ideig tartó erôs feldobottságot 

okoz, melyet súlyos depresszió követ. 

Izomgörcsöket, magas pulzusszámot okoz. 

Gyakori az étványtalanság és az alvászavar. 

Még akkor is dühöt és idegességet okoz, ha 

már nincs a szer közvetlen hatása alatt. A 

metamfetamin mellett a kokain okozza a 

legnagyobb fizikai függôséget.

Hosszú távú hatás: 

Ingerlékenység, hangulati ingadozás, 

nyugtalanság, érzékcsalódások, izomgör

csök. Egyre több és több drogra van szük-

sége  a használónak ahhoz, hogy csak átla-

gosan érezze magát. Érdelôdés elvesztése 

az élet egyéb területei iránt. Az agyban és a 

szívben visszafordíthatatlan károsodás kö-

vetkezik be. Nemzôképesség károsodása, 

terméketlenség.

Forrás: 

http://webbeteg.hu/cikkek/adattar/605/

drogok-es-hatasaik
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saját berkeikben a szenvedéllyel nyíltan 
szembenézzenek. Mindaddig, amíg az alko-
holfogyasztás általános marad, nincs kilátás 
arra, hogy ebben a témában lépni lehessen. 
Mégsem volt a cikkünk érdekében megkér-
dezett muzsikusok közül senki, aki a nevét 
nyomtatva szerette volna látni. „A Das 
Orchester folyóiratot mindenki ott hagyja a 
próba alatt a kottaállványán. Ezután min-
denütt terjed majd, hogy alkoholista va-
gyok” mondta egy muzsikus. 
Az internet társadalmi hálózatán azonban 
elfogulatlanabbul foglalkoznak a témával. 
Itt sok zenekari muzsikus tömörül érdekkö-
zösségbe, akik ilyen módon nyilatkoznak: 

„Nem megoldás az alkohol? Ugyan, nekem 
nincs problémám ezzel!” vagy „Free beer 
for musicians after the Concert” azaz „In-
gyen sört a muzsikusoknak koncert után”. 
Ez talán egy különös módja a imázs-ápolás-
nak? „A szolgálat után sörözni szükséges”, 
állítja egy nô. „Lehet ez éppenséggel három 
vagy négy pohár, szenvedélyrôl itt nincs 
szó, csupán kellemességrôl, fesztelenségrôl” 
egészíti ki a nyilatkozatot.
A valóságban úgy tûnik, hogy a muzsikus/
alkohol kombináció feloldhatatlan egységet 
képez. Már a lovagi költô Walther von der 
Vogelweide-rôl is úgy hírlik, hogy a közép-
kori várünnepek alkalmával nemcsak a 
zene bódította el. Az olyan kollega, aki nem 
képes az élvezet és a szenvedély közötti ha-
tárvonalat megvonni, sok német zenekar-
ban jelen van. „Ha az aftershave illat az 
árokban nagyon erôsen érzôdik, akkor tud-
ni lehet, hogy a kollegánál az alkoholszint 
megint magasan áll”, mondja a kolleganô 
leplezetlenül. Arra a kérdésre, hogy van-e 
fogalma arról, hogy miért iszik a kollega, azt 
válaszolta, hogy pontosan nem tudja, talán 

családi problémái vannak a háttérben, vagy 
talán egyszerûen nem tudta, hogy mikor 
kell abbahagyni az ivást. „A hivatásból ere
dô, megfelelni akarásból származó nyomást 
kizárom, mi egy egészen normális zenekar 
vagyunk”, állapítja meg ô, és kiegészítette 
azzal a könnyed ironikus megjegyzéssel, 
hogy a megvalósulatlan karrierálmok miatti 
frusztráció itt kevéssé valószínû.

Aki ünnepel, annak fel is kell tudni 
kelnie
„Amikor én korábban a büfét elhagytam, 
gyakran spicces voltam” – vallja be egy mu-
zsikus. Arra a kérdésre, hogy szüksége 
volt-e alkoholra, gyorsan reagál. „Különb-
ség van aközött, hogy ha az ember alkohol 
nélkül nem tud teljesíteni, vagy azért iszik 
alkoholt, mert kellemes érzése van utána. 
Én képes vagyok és mindig is képes voltam 
napokat alkohol nélkül eltölteni.” – mondta. 
Ennek ellenére nem iszik ma már annyit, 
mint korábban: egy, legfeljebb két sört a 
kollegákkal elôadás után, és azt sem rend-
szeresen. Ehelyett legalább tíz kilométert 
kocog minden nap. Az a véleménye, hogy 
„valahogy az ember egyszer elér egy olyan 
kort, amikor a büfében vagy valahol a vá-
rosban eltöltött esti parti után másnap reg-
gel már nem olyan friss.” 
Aki ünnepel, annak másnap fel is kell tudni 
kelnie, és a színpadon vagy az árokban telje-
sítenie kell. Ez a muzsikusok íratlan szabá-
lya. „Az ember kényszerûen csatlakozik, ha 
a kollegák a szolgálat után vagy turnén po-
harat ragadnak, de ôk mind nagyon jól tud-
ják, mikor kell abbahagyni”, meséli egy 
kolleganô. Egy szenvedély története azon-
ban, ami a zenekarában elôfordult, igen 
megdöbbentette, többet errôl mindazonál-
tal nem kíván mondani. „Annyi évig együtt 
játszunk, és nem vesszük észre, ha valaki 
alaposan a pohár fenekére néz”, mondja. 
Egy kívülálló éppen a muzsikusoknál tudja 
nehezen megállapítani, hogy egy kollega vi-
selkedésének csupán a szeszélyes mûvész
karakter az oka, vagy szenvedély-probléma 
van a háttérben. Ha a marihuánás cigarettát 
otthon a fotelben gyújtják meg, akkor a ka
nabisz-fogyasztás meglehetôsen sokára de-
rül ki, vagy teljesen felfedezetlenül marad a 
kollegák körében. � (Das Orchester 2010/8)

A Magyar Szimfonikus Zenekarok Szövetségének, valamint a Magyar 
Zenemûvészek és Táncmûvészek Szakszervezetének közös szaklapja
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elôzésével és gyógyításával, valamint hangverseny-programokkal. Interjúk, friss 
hírek és hangversenyprogramok online is olvashatók: http://www.zene-kar.hu/

Megrendelhetô: e-mailben: info@zenekarujsag.hu

Ön is legyen elôfizetônk!

A magyar Szimfonikus Zenekarok Szövetségének, 
valamint a Magyar Zenemûvészek és Táncmûvészek 
Szakszervezetének közös lapja,  
a Nemzeti Kulturális Alapprogram támogatásával.

A szerkesztôség címe:
Magyar Szimfonikus Zenekarok Szövetsége

1068 Budapest, Városligeti fasor 38.
e-mail: info@zenekarujsag.hu

www.zene-kar.hu
Felelôs kiadó és szerkesztô: Popa Péter

Nyomdai kivitelezés:L      OGÓ
1021 Budapest, Tárogató út 26.

Telefon/fax: 200-7330
e-mail: dtp@publicitas.hu • www.publicitas.hu

Felelôs vezetô: A Kft. ügyvezetôje

ISSN: 1218-2702

Az interjúkban elhangzott véleményekkel és kijelentésekkel 
szerkesztôségünk nem feltétlenül azonosul. 

Észrevételeknek, helyesbítéseknek készséggel helyt adunk.alapította: Popa Péter

A Szolnoki Szimfonikus Zenekar 

Nonprofit Kft. 

2010. évi beszámolójának fôbb adatai:

Mérleg-fôösszeg:	 30 203 E Ft

Mérleg szerinti eredmény:	 20 920 E Ft

Saját tôke:	 21 551 E Ft
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A legfrissebb híreink és a próbajáték lehetôségek már közvetlenül elérhetôk  
az RSS szolgáltatásunkon keresztül, akár mobiltelefonon is. 
HÍREK: feed://zene-kar.hu/rss/news_rss.php 
PRÓBAJÁTÉKOK: feed://zene-kar.hu/rss/probajatekok_rss.php

AMI BENNÜNKET ÉRDEKEL – naPi frissítéssel!

Új online folyóirat indult 
Szövetségünk gondozásában zene-kar.hu néven! 

A Zenekar újságot 1994-ben indította a Magyar Szimfonikus Zenekarok Szövetsége, valamint a 
Magyar Zenemûvészek és Táncmûvészek Szakszervezete. A kéthavonta megjelenô folyóirat azóta 
is az egyetlen olyan szaklap, amely kimondottan a szimfonikus zenekarokhoz és azokról szól, 
érintve minden olyan témát, amely a zenészek érdeklôdési körébe tartozik: közélet, hangverse-
nykritika, zenetörténet, hangszervilág, oktatás, egészség. A nyomtatott újság azonban nem tudja 
már betölteni gyorsuló világunk egyre nagyobb információéhségét, ezért párhuzamosan létrehoz-
tuk a papíralapú újság internetes változatát, amely napi információkkal és érdekes interjúkkal, 
szakmai vitákkal kívánja olvasótábora igényeit kielégíteni.
Internetes portálunkon napi frissítéssel olvashatunk a magyar zenei közélet eseményeirôl, kritikai 
rovatunkban a szimfonikus zenekaraink Budapesten megrendezett hangversenyeirôl. Ezek mel-
lett könyv és CD kritikákat, zenetörténeti tanulmányokat teszünk közzé, és Mûhely rovatunkban 
foglalkozunk a kultúrát érintô kormányzati döntésekrôl, azok hátterérôl. Hírt adunk tudományos 
kutatásokról a zenei-, valamint a zenekari oktatás terén,  a zenekari muzsikusok egészséges élet-
módjával foglalkozó tudományos kutatásokról illetôleg a munkahelyi ártalmakról,  új hangszer-
ekrôl, hangszerkészítési módszerekrôl és egyéb elméleti kérdésekrôl, zenekari programokról, 
fesztiválokról, versenyekrôl és nem utolsó sorban próbajátékokról, álláslehetôségekrôl. 

A Magyar Szimfonikus
Zenekarok Szövetségének tagjai: 

DUNA szimfonikus Zenekar 
Duna Palota Nonprofit Kft.

1051 Budapest, Zrínyi u. 5.
Próbaterem: 1038 Budapest, Csobánka tér 5.

Tel./fax: (+36-1) 355-8330
Bérletvásárlás, jegyrendelés: 

Bokor Erzsébet 06/20 937-1399
www.dunaszimfonikusok.hu

E-mail: duna.szimf@dunapalota.hu

Budafoki Dohnányi Ernô Szimfonikus Zenekar 
Közhasznú Nonprofit Kft..

Cím: 1221 Budapest, Tóth József u. 47.
Levélcím: 1775 Budapest, Pf. 122

Mûvészeti titkárság: 1087 Budapest,  
Kerepesi út 29/b. IV. ép.

Telefon: 322-1488 • Fax: 413-6365
E-mail: info@bdz.hu

www.bdz.hu

Debreceni Filharmonikus Zenekar
4025 Debrecen, Simonffy u. 1/c.

Tel.: (52) 500-200 • Fax: (52) 412-395
E-mail: info@dbfilharmonikusok.hu

gazdvez@dbfilharmonikusok.hu
halasz.edit@dbfilharmonikusok.hu

www.dbfilharmonikusok.hu

Gyôri Filharmonikus Zenekar
9021 Gyôr, Aradi vértanúk u. 16.

Tel.: (96) 312-452 • Fax: (96) 319-232
E-mail: office@gyfz.hu

www.gyfz.hu

Magyar Nemzeti Filharmonikus Zenekar,  
Énekkar és Kottatár Nonprofit Kft.

1095 Budapest, Komor Marcell u. 1.
Tel.: 411-6600 • Fax: 411-6699

E-mail: kovacs.g@filharmonikusok.hu
www.filharmonikusok.hu

Budapesti Filharmóniai Társaság Zenekara
1061 Budapest, Andrássy út 22.
Tel.: 331-2550 • Fax: 331-9478 

http://www.bpo.hu

MÁV Szimfonikus Zenekar
1088 Budapest, Múzeum u. 11.

Tel.: 338-2664 • Tel./fax: 338-4085
E-mail: office@mavzenekar.hu

www.mavzenekar.hu

Miskolci Szimfonikus Zenekar
3525 Miskolc, Fábián u. 6/a.

Tel.: (46) 323-488 
E-mail: missyo@hu.inter.net • www.mso.hu.

Óbudai Danubia Zenekar
1061 Budapest, Liszt Ferenc tér 5., 

I. em 4., kapucsengô: 26.
Levélcím: 1399 Budapest, Pf. 716

Tel.: (+36-1) 373-0228 • Tel./fax: (+36-1) 269-1178
E-mail: info@danubiazenekar.hu 

www: danubiazenekar.hu 

Pannon Filharmonikusok – Pécs 
7622 Pécs, Breuer Marcell sétány 4.
Tel.: (72) 500-320 • Fax: (72) 500-330

E-mail: info@pfz.hu
www.pfz.hu 

Savaria Szimfonikus Zenekar
9700 Szombathely, Rákóczi u. 3.

Tel.: (94) 314-472 • Fax: (94) 316-808
E-mail: info@sso.hu

www.sso.hu

Szegedi Szimfonikus Zenekar
6720 Szeged, Széchenyi tér 9.

Korzó Zeneház
Tel.: (62) 426-102 

E-mail: orch@symph-szeged.hu •www.symph-szeged.hu

Szolnoki Szimfonikus Zenekar
5000 Szolnok, Hild tér 1

Aba-Novák Kulturális Központ
Tel.: (30) 9358-368

E-mail: info@szolnokiszimfonikusok.hu 
www.szolnokiszimfonikusok.hu

Zuglói Filharmónia Non-profit Kft. – Szent István 
Király Szimfonikus Zenekar

1145 Budapest, Columbus u. 11.
Tel./Fax: (36 1) 467-0788; 467-0788;

E mail: zugloifilharmonia@szentistvanzene.sulinet.hu
http// www.szentistvanzene.hu

Önkormányzat Intézmény 2011-es támogatás
Debrecen Megyei Jogú Városi Önkormányzat  Debreceni Filharmonikus Zenekar 90,499,631
 Debreceni Kodály Kórus 59,631,521
Gyôr Megyei Jogú Városi Önkormányzat Gyôri Filharmonikus Zenekar 110,803,535
Miskolc Megyei Jogú Városi Önkormányzat Miskolci Szimfonikus Zenekar 135,459,213
Pécs Megyei Jogú Városi Önkormányzat  Pannon Filharmonikus Zenekar  164,352,722
Szeged Megyei Jogú Városi Önkormányzat Szegedi Szimfonikus Zenekar 154,483,417
Vas Megyei Önkormányzat Savaria Szimfonikus Zenekar 81,750,433
Budapest III. kerület Óbuda Önkormányzat Óbudai Danubia Zenekar 32,337,444
Budapest IX. kerület Ferencváros Önkormányzat  Concerto Budapest Zenei Alapítvány  35,481,967
Budapest X. kerület Kôbánya Önkormányzat MÁV Szimfonikus Zenekari Alapítvány  56,154,429
Budapest XI. kerület Újbuda Önkormányzat Budapesti Vonósok 18,143,766
Budapest XXII. kerület Budafok-Tétény Önkormányzat  Dohnányi Ernô Szimfonikus Zenekar  69,114,445
Szolnok Megyei Jogú Városi Önkormányzat Szolnoki Szimfonikus Zenekar 72,596,456
 Szolnoki Liszt Ferenc Kamarazenekar 20,915,844
 Szolnoki Bartók Béla Kamarakórus 21,765,118
Vác Város Önkormányzata Váci Szimfonikus Zenekar 28,006,698
Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata Nyíregyházi Cantemus Kórus  24,403,361
összesen  1,175,900,000    

Az I. kategóriába besorolt zenekarok 2011. évi központi költségvetési támogatásának elôirányzata 1070,1 millió forint
Az I. kategóriába besorolt énekkarok 2011. évi központi költségvetési támogatásának elôirányzata 105,8 millió forint
összes elôirányzat:  1175,9 millió forint

A 2010. évi CLXIX. Törvény 7. melléklete, valamint a 13/2011. (IV.=.) NEFMI rendelet alapján, az elôadó-mûvészeti 
szervezetek támogatásáról és sajátos szabályairól szóló 2008. évi XCIX. Törvény (Emtv) szerint az I. kategóriába sorolt 

zenekarok és énekkarok számára megítélt támogatás mértékérôl szóló kimutatás:

táblázat sok szöveggel.indd   1 6/22/11   3:36 PM
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